Abu al-Fadl iaitu gelaran yang diberikan oleh beliau sendiri kerana ia merupakan gelaran
bagi 3 orang ulama’ huffaz kecintaan beliau iaitu Zayn al-Din al-‘Iraqi, al-Hafiz Ibn Hajar al-
‘Asqalani dan Jalal al-Din al-Suyuti.11

Al-Ghumari telah menghembuskan nafas terakhir pada 19 Syaaban 1413H bersamaan 11
Februari 1993M setelah lebih 2 bulan terlantar sakit di atas katil ketika umurnya mencapai 83

6 Ahmad Munawar Ismail & Mohd Nor Shahizan Ali, Mengenali Kuantitatif dan Kualitatif dalam

Penyelidikan Pengajian Islam (Bangi: Penerbit FPI Universiti Kebangsaan Malaysia, 2022), 49.